
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   46 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  1044/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση δαπανών των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας από 
11/12/2012 έως 17/12/2012. 

 
 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 20 Δεκεμβρίου  2012  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  12.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από  την Δ.Δ.7897/14-12-2012 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν : ο κ. 1), Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων,  2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης 4) Σουλτάνα Σερεφιά μέλος  5) Χρήστος 
Τρέλλης μέλος. 
Απόντες ήταν : οι κ.κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος, 3) Αϊχάν Σιακήρ μέλος 4)Σταύρος Καβαρατζής μέλος, οι  οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα και 5) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, ο οποίος αποχώρησε 
οριστικά από την συνεδρίαση γιατί διαμαρτυρήθηκε για την καθυστέρηση της έναρξης της 
συνεδρίασης. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 1044: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - 
Οικονομικού της ΠΕ Δράμας  με το υπ’αριθμ. 5195/17-12-2012 έγγραφο της έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ. 1 εδάφιο στ΄) του Ν. 3852/ΦΕΚ 87Α/7-6-2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού. 

2. Την υπ’ αρ. 620/15-03-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη, με την οποία η αρμοδιότητα 
αυτή για όσες δαπάνες δεν ξεπερνούν το ποσό των 5.000,00 €, έχει μεταβιβαστεί στους 
Αντιπεριφερειάρχες. 

3. Την υπ’ αρ. 2310/03-07-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη, με την οποία η αρμοδιότητα για 
απευθείας ανάθεση για όσες δαπάνες παροχής υπηρεσιών, έργων και μελετών δεν 
υπάγονται στις διατάξεις του ν.3316/2005, έχει μεταβιβαστεί στους Αντιπεριφερειάρχες. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 
25009/50/ΕΚ», το οποίο  αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την 
αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

5. Την ανάγκη έγκρισης δαπανών της Π.Ε. Δράμας από 11/12/2012 έως 17/12/2012,  
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία: 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
 
Την έγκριση των δαπανών της Π.Ε. Δράμας από 11/12/2012 έως 17/12/2012, προκειμένου να 
αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και να καταστεί δυνατή η 
ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα : 

 
 

ΑΔΑ: Β4ΜΥ7ΛΒ-Λ9Σ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το 
άρθρο 5 του Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τις δαπάνες της Π.Ε. Δράμας από 11/12/2012 έως 17/12/2012, προκειμένου να 
αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και να καταστεί δυνατή η 
ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα : 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) 

1348 ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ  
ΗΛΙΑΝΗ 1231 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΟΣ ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 132,86 

1349 ΤΖΗΜΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ 0711 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΗΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑΣ ΤΖΗΜΟΥΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΥΣΚΕΨΗ ΣΤΗΝ 
ΕΔΡΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΟ Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2012 

103,70 

1351 Δ.Ε.Υ.Α.Δ 0831 
ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 

12/4-17/8/2012 
1.501,50 

1352 ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ     1321 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΚΥ6653,ΚΗΥ9498 ΟΧΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 448,48 

1353 Ο.Τ.Ε.  Α.Ε. 0824 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 8/9-7/11/2012 

122,00 

1354 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ  Γ.  
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 0861 ΔAΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΚΥ911 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 147,60 

1355 ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ     0861 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΜΕ 91238, ΜΕ 
102720, ΜΕ 106421,ΚΗΥ 9498, ΚΥ 6653 ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
124,99 

1356 ΚΕΠΑΠΤΣΟΓΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 0869 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ( ΚΑΥΣΤΗΡΩΝ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΑ 

ΚΟΥΡΤΙΝΩΝ ) ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
165,00 

1357 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ν. & ΣΙΑ Ε.Ε. 0869 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 55,00 

1358 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ν. & ΣΙΑ Ε.Ε. 1311 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΙΕΑΣ ΑΝΤΑΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 64,60 

1359 ΜΥΣΤΡΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 0711 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΟΥ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΜΥΣΤΡΙΔΗ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟ Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2012 

457,02 

1360 Ο.Τ.Ε.  Α.Ε. 0824 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 1/10-31/10/2012 

2.407,50 

1361 ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ  
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ   0861 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΚΗΥ1478 ΚΑΙ 

ΚΗΥ9448 ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 101,50 

1362 ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ  
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ   1321 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΚΗΥ 1478 ΚΑΙ ΤΟ ΚΗΥ9448 ΟΧΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 
345,00 

1363 ΚΩΝ.ΣΠΑΙΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε 0869 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 147,60 

1364 ΚΩΝ.ΣΠΑΙΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε 1329 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ  ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

886,83 

ΑΔΑ: Β4ΜΥ7ΛΒ-Λ9Σ



1365 ΖΕΜΟΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ           0861 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙ Α ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΚΗΥ 
9488,ΚΗΥ 9402, ΚΥ 4793 ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 
1.168,50 

1366 ΖΕΜΟΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ           1321 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΚΗΥ 9488 ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 
455,10 

1367 ΓΚΕΝΟΣ Χ-ΣΑΜΑΡΑ Ε  Ο.Ε 0823 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 

ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

801,97 

1368 ΙΝΤΖΕΣ Γ. ΣΤΕΡΓΙΟΣ 
"METROSTAT RESEARCH" 0844 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ & ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΩΝ ΑΠΟΨΕΩΝ ΤΩΝ ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΜΕΓΑΛΩΝ 
ΑΣΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟ 

ΝΟΜΟ ΔΡΑΜΑΣ ΩΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 

8.610,00 

1369 ΒΑΚΑΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 5244 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ENNIA (9) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΦΥΤΟΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2012, ΓΙΑ ΤΗΝ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ, ΠΟΙOΤΙΚΟ 

ΚΑΙ ΦΥΤΟΥΓ/ΚΟ ΕΛΕΓΧΟ, ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΕΙΣ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ, ΕΛΕΓΧΟΥΣ ΠΑΡΑΝΟΜΗΣ 

ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΝΩΠΩΝ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ, ΕΦΑΡΜΟΓΗ 

ΑΜΠΕΛΟΟΙΝΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ - (Φ.Ε.Κ. 564/2-3-
2012 Β΄) 

3.747,08 

1370 ΙΩΒΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 0711 

 ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΔΥΟ 
(2) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΓΙΑ  ΕΛΕΓΧΟΥΣ 

ΣΕ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ, ΑΙΜΟΛΗΨΙΕΣ, 
ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΟΥΣ, ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΑ 

ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ, ΣΥΣΚΕΨΕΙΣ ΣΤΗΝ ΕΔΡΑ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Κ.ΛΠ., ΤΟ Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2012  

495,00 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 1044 /2012. 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
 

              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ  
 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

                                                                 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 
                                                                      ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4ΜΥ7ΛΒ-Λ9Σ


